
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DPB003/390 del 10.12.2020 
 
DIPARTIMENTO RISORSE  
 
SERVIZIO Patrimonio  
 
UFFICIO Ricostruzione e Manutenzione 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE SU IMPIANTI ELETTRICI, TELEFONICI,        
RADIOTELEFONICI E TELEVISIVI, DI DURATA SEMESTRALE, SUGLI IMMOBILI IN USO E IN            
PROPRIETÀ DELLA GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO, NELLE PROVINCE DI PESCARA E CHIETI.           
SMART CIG: ZDD2B725C7 
Determinazione di liquidazione fattura n. 20PA del 04.12.2020. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 

 
- con determinazione dirigenziale DPB003/010 del 08.01.2020 sono stati affidati i lavori di cui all’oggetto alla               

ditta Electra Systems, Via Vella,80 66100 – CHIETI ed impegnata la complessiva somma di € 24.800,00, di                 
cui € 20.000,00 per il servizio di cui all’oggetto comprensivo degli oneri della sicurezza, € 4.400,00 per iva al                   
22%, ed € 400,00 per incentivi Art. 113 c.2 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. sul cap. 11406 imp. n. 16/2020 per                    
€ 24.400,00 imp. n. 25/2020 per € 400,00; 
 

VISTA la determinazione dirigenziale DPB003/010 del 08.01.2020 con la quale sono stati affidati i lavori di cui                 
all’oggetto alla ditta Electra Systems, Via Vella,80 66100 – CHIETI ed impegnata la complessiva somma di                
€ 24.800,00; 

VISTA la fattura n. 20PA del 04.12.2020 della Ditta Electra Systems per l’importo complessivo di € 23.978,28; 

VISTA la contabilità finale redatta in data 03.12.2020; 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione e la Relazione sul Conto Finale;  

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.L. 19 maggio 2020, n. 34 ed in particolare gli artt. 153 e 154 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 28/01/2020, n. 3 inerente “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione                
finanziario 2020 - 2022 della Regione Abruzzo”- (legge di stabilità regionale 2020) e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la L.R. 28/01/2020, n. 4 concernente “Bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022” e ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all’impresa la complessiva somma di € 19.654,33; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 11/12/2020 14:53:56 - Nr. determina DPB003/390 - Data determina 10/12/2020 - Progressivo 13741/20



VERIFICATO che la ditta risulta regolare con i versamenti contributivi di INPS e INAIL (DURC), numero protocollo                 
INPS_23890154 con scadenza il 29.01.2021;  

ACCERTATO che la somma trova capienza sul cap. 11406 imp. n. 16/2020 assunto con determinazione dirigenziale                
DPB003 n.10 del 08.01.2020; 

DATO ATTO che la presente determinazione è atto di mera esecuzione della precedente Determinazione Dirigenziale               
DPB003 n.10 del 08.01.2020; 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e che gli è stato attribuito                    
il seguente codice SMART CIG: ZDD2B725C7; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa 

 
1- di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione e la Relazione sul Conto Finale; 

 
2- di liquidare la somma complessiva di € 23.978,28, € 19.654,33 per i lavori di cui all’oggetto ed € 4.323,95 per iva                     

al 22%, sul cap. 11406/2020 imp. n. 16 assunto con determinazione dirigenziale DPB003 n.10 del 08.01.2020; 
 
3- di dare atto che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria e quindi si riporta di                    

seguito SMART CIG:  ZDD2B725C7; 
 
4- di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento mediante accredito sul conto corrente bancario di                

seguito riportato IBAN IT 34 O 01030 15501 000001680988, indicato dal beneficiario dello stesso quale “conto                
dedicato” specificando, inoltre, che sul predetto conto è delegato ad operare il seguente soggetto: 

 
- Sig. De Donno Roberto, C.F.:DDNRRT65H22C632N; 

 
 
5- di autorizzare il Servizio di Ragioneria e Credito della Giunta Regionale ad emettere il mandato di “pagamento                 

della fattura n. n. 20PA del 04.12.2020: 
- per € 19.654,33 in favore della Ditta Electra Systems, Via Vella,80 66100 – CHIETI, per il tramite della banca                   

Monte dei Paschi di Siena Ag. di Chieti Scalo IBAN IT 34 O 01030 15501 000001680988; 
- IVA € 4.323,95 all’Erario a mezzo F24EP” (D.P.R. N. 633/72); 

 
6- di dare atto di non procedere alla verifica inadempimenti come da artt. 153 e 154 del D.L. 34/2020 e ss.mm.ii.; 
 
7- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii e dell’art.                   

29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 

 

Il Dirigente del Servizio 
(Ing. Pasquale Di Meo) 
(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
(Ing. Fabrizio Santarelli) 
Firmato elettronicamente 

 
 

(Ing. Monica Cirasa) 
Firmato elettronicamente 

 
 
 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 11/12/2020 14:53:56 - Nr. determina DPB003/390 - Data determina 10/12/2020 - Progressivo 13741/20



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RA5XQU3-46366

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPB - DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
Nr. determina DPB003/390
Data determina 10/12/2020
Progressivo 13741/20

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Z5UMrPASSWORD

11-12-2021DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC EF8ACB8F844BED43C23AB8DC364F7BF167F7A7B7B4E90A68545B5FBDC96B32FB

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: DI MEO PASQUALE

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 11/12/2020 14:53:56 - Nr. determina DPB003/390 - Data determina 10/12/2020 - Progressivo 13741/20


